
S / t)'t / / t,, ao1* ,.,,

SMLOUVA o §PoLUPnÁcl pŘl ocántnĚ osonnÍcH Úo,1.1Ů
A o zpRAcovÁNí osonNícg únerů

}.,Iíže uvedené strany

lReSoft, s.r.o.
se sídlem Cejl37162, Brno, 602 00
IC 26297850
zapsaná v obchodním rejsťíku vedeném Krajsk}m soudem v Brně, oddíl C, vložka 42453
za§toupena: Ing. Jiří Halousek, MBA, jednatel
na straně jedné jako autor

a

Domov Buda, Zásmuky
se sídlem Nesměň 70, Zásmul<y,281 44
IC:00873501
zastoupena: Bc. Olga Kalousková, ředitelka
na straně druhé jako nabyvatel

(autor a nablvatel dále společně také jen jako ,smluvní strany'')

uzavírají v souladu s ust, § 1746 odst. 2 zákona ě. 8912012 Sb., občanského zákoníku, v účinném znění (dále jen
, ,,obČanský zdkoník"), a dále v souladu s čl. 28 Nařízení Ewopsícého parlamentu 

" 
n^iy rĚÚň16/679 ze dne 27.dubna 2016 o ochraně fYzick|ch osob v souvislosti se rp.u.orráÁírn o.otnicr, údajů a o volném pohybu těchto údajů a o

zrušení směrnice 95l46lES (dále jen ,,GDPR')tuto ' )

smlouvu o sPoluPráci při ochraně osobních údajů a o zpracování osobních údajů:

preambule

Smluvní stranY, vědomY si dŮleŽitosti ochrany osobních údajů, ve snaze dostát všem povinnostem pro ně v rá"mcijejich Činnosti r,YPlývajících a s cílem přispět k zákónnému u t unrpu."ntnímu zpracování'osobních údajů zapomocivhodných organizaČních a techniclqich opáfiení, uzavírají tuto smlóur,u o spolupráci při ochraně osobnich údajů a ozpracoviní osobních údajů (dálejen ,smlouva") v následújícím znění:

I. Úvodní ustanovení a předmět smlouvy
Smluvní stranY shodně ProhlaŠujÍ, Že mezi autorem a nabyvatelem byla/y uzaťe n/y nížeuvedeni7é smlouvďy:

dne 02,01,20l4 licenČní smlouva IS CYgnus, na jejímž základěse autor zavázalposkfiout nablvateli pro jehoosobnÍ, resP, interní Potřebu právo k užití počítačového programu IS Cygnus 
" 

prr. ftž k;žiití volitelnýchrozŠiřujících modulŮ, to vše_ v rozsahu v prislusné smlouvi břže specifikóřaném, 'ru'"oii" 
nuaynatel zavázalhradit autorovi sjednanou odměnu;

veŠkeré licenČní smlouvY (ve anění případných dodatků) specifikované v tomlo bodě smlouvy dále společnějen,JicenČní smlouvY"; veŠkeré poČÍtaČové prograíny u piiriusne moduly vžahující se k temá programům dálespolečně jen,počííačové progtamy*.

PoČÍtaČové programy jsou obecně urČeny pro vedeni agend poskytovatelů sociálních služeb, s čímž je zpravidlasPojené téŽ zPracoviní růmých_ osobních údajů kliJntů ie.rrá p"rúovatelů (rd.;;i;"ki.;. vrtt"a.n,k uvedenému smluvní stranY shodně prohlašují ut".ou na vědomí, zi poŮrtaeove programyjsou používané též kezPtacovéní osobnich ÚdajŮ, a to vČetně zpracování tzv. citliv|cú újajů - zvláštních kategorií osobnich údajů(zejména ÚdajŮ o zdravotním stavu klientŮ nabyvatele); (veškeré osobní údaje zpracovávanépočítačovly'miprogramy dále jen ,,osobní údaje'').

Subjektem, jenŽ urČuje ÚČelY.a Prostředky zpracování osobních údajů prosťednicfvím počítačoqých programů, aje tedy jejich správcem, je nabyvatel,

Vzhledem k tomu, Že PoČÍtaČové Programy jsou instalovány a provozovány u nabyvatele a na jeho vlastníinfrastruktuře, a (s vrlimkou ad hoc 
'ituu.i 

pop.*ých v čl. itt. t.to smlouvy) ani jinak nedochází při užíváníPoČÍtaČových ProgramŮ nab}'vatelem ze straný uuto.á k. zpracoviiní osobních údajů, nevystupuje autor ve vžahuk osobním ÚdajŮm zPracov.ávaným Poěítačovými program} zásadně v pozici zpračovatele. ž.ri.a""!rr" lyplyvá,Že odPovědnost za zajiŠtění adekvátní ochraný osotniótr riaa3ri nese u pme. .orruhu nabyvatel a tento musí zajistit

1.1.

1.2.

1 .3.

I.4.



1.8.

1.6.

I.7.

2.1.

2.2.

sPlnění veŠkerých s tím spojených povinaostí, zejména povirrností vyplývajících z platné a účinné prármí úpravy.
S ohledem na způsob provozování počítačoqich programů (tzv, on-premise produkty) bere nabyvatel výslovně na
vědomÍ, Že auíoí ze své pozice ani nemůže nést odpovědnost za bezpečnost osobních údajů zpraóovávaných těmito
počítačoqimi píogramy.

AČkoli autor zásadně není zpracovatelem osobních údajů 4racovávaných prostřednictvím počítačových
ProgramŮ, má zájem na tom, aby i při tomto zpracování byla zajištěna nejvyšší míra ochrany dotčených osobnich
ÚdajŮ. Jelikož může dále autor při plnění některych povinností, jež mu z jednotlivých licenčních smluv plynou,
vejít ve stYk s osobními údaji, je cílem této smlouvy upravit též s tímto související práva a povinnosti smiuvních
stťan.

Předmětem této smlouly je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran souvisejících se zpracoviiním
osobních ÚdajŮ nabyvatelem obecně pŤi užíváru počítačo\.Ych programů, a to již s přihlédnutím k nové právní
Úpravě představované zejména (nikoliv však výlučně) GDPR, j ež nabyde účinnosti 25 . 5 . 2018 .

Předmětem této smlouvy je dále též úprava vzájemných práv a povirrrrostí smluvních stran souvisejících se
sPecifickými operacemi zpracování, k nimž při užívaní počítačových programů nabyvatelem výjimečně také
mŮže zjeho iniciatily docházet, a při kte{ich se autor podílí i na vlastním zpracování osobnú údajů, tzn.
vystupuje v pozici zpracovatele ve smyslu GDPR, Smlouva o zpracoviiní dle předchozí věty je obsažena v čl. III.
této smlouly.

Pro lyloučení pochybností smluvní strany qislormě konstarují, že v souvislosti s užíváním počítačových programů
nabYvatelem je pravidlem, Že se se autor na vlastním zpracování osobních údajů nij ak nepodílí; situace upravené
v čl. IIL této smlouvy jsou tedy l^_fjimkou z tohoto pravidla.

II. Prohlášení a závazf<y smluvních stran
(otlecný režim dle čl. I. bodu 1.6. této smlouvy)

NabYvatel,jakožto správce osobních údajů, prohlašuje, že se důkladně seznámil s počítačovými programy,jejich
funkČnostmi a možnostmi nastavení, a to speciálně z hlediska ochrany osobních údajů (při současném zvážení
rŮzně Pravděpodobných arůzně závažnýchrizik pro práva a svobody subjekťů údajů, která mohou při zpracování
jejich osobních ÚdajŮ počítačovými programy nastat). Na tomto základě l"ýslovně prohlašuje, že počítačové
ProgramY odpovídajíjeho potřebám ajsou způsobilé k zajištění adekvátní ochrany osobních ridajů, t<tere hodlá při
užív ání počítačových programů zpracovávat.

NabYvatelberenavědomÍ,žejakožtosprávceosobníchúdajůjetoon,kdoodpovrdá zato,žezpracovániosobních
ÚdajŮ Prostřednictvím počítačových programů bude probíhat zákorrně a bude splňovat veškerJ právními předpisy
stanovené požadavky, V souvislosti se zpracováním osobních údajů počítačovými programy se však autor
zavazuje PoskYtnout nabyvateli (na jeho ryžádinÍ) v přiměřeném rozsahu veškerou součinnost potřebnou
k nastavení uŽÍvání počítačol"ých programů tak, aby byla co nejlépe zajištěna bezpečnost zpracovávaných
osobních údajů.

NabYvatel se zavazuje při zpracováttí osobních údajů postupovatjak v souladu s relevantními právními předpisy
(zejména s GDPR a zákonem č. 101i2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném a účinném zneni, pripáane
s právními předpisy tento zákon nabrazujícími), tak s touto smlouvou.

NabYvatel se zavazuje přijmout veškerá vhodná organizaění, bezpečnostní a technická opatření tak, aby
odPovídala relevantní práriní úpravě a současně tak, aby byla zajištěna odpovídající 

-woveň 
ochrany

zPracovávaných osobních ÚdajŮ, V této souvislosti se zejména zavaanje přijmout taková opaťení, aby býl
vYlouČen neoPrávněný nebo nahodilý přístup ke zpracovávaným osobním taulri., 1..1i.t změna, zničen í či ztráia,
neoPrárměný přenos, neoprávněné zpracování, lakož i jiné meužití zpracovávánýcň Ósobních úáajů.

Autor ProhlaŠuje, Že Při plnění svých závazků ve smyslu licenčních smluv, nemá zájem na zpřístupňování
jalcýchkoli osobních údajŮ (zejména citlivých údajů dotčených subjeků údajů), což se nadyvat eI zaiaruiépři své
Činnosti resPektovat, V dané souvislosti se nabyvatel zejména zaiazuje, Zjpiijme veškerá opatření k tómu, aby
Při PoskYtování uŽivatelské podpory (zejména při r.yužití nástroje ,,VzaaÍ"ia pomoc.., kdy autor ovládá pC
nabYvatele v}luČně Pod Přímým dohledem a dle pokynů nabyvatele, resp. jeho zaměstnanců)jinstalační podpory
a dále Přiosobním zaškolování nabyvatele na místě (tm. zaškolováni konkrétních osob ťto-u nabývatélem
Pověřených, zPravidla v prostorách nabyvatele) ze strany autora, nedošlo k neoprár.rrěnému přístupu autora
k osobním ÚdajŮm fyzichých osob (a to zejména těm citlilným, resp. zvláštní kategoiii osobních Úaa;ů,lato jsou
v První řadě Údaje ýkající se zdravotního stavu). Nabyvate| je tedy povinen přijmoút veškerá opatřenik tomu, aby
osobní údaje byly při využití uvedených nástrojů dostatečné chráněny,

V PříPadě PostuPu dle Předchozího bodu tohoto člrinku smlouvy a při současném dodržení zde uvedených
Podmínek (zejména, Že se autor zavazuje postupovat pouze dle pokynů nabyvatele a podjeho přímým dohledám,
a to i v PříPadě osobního zaškolení) odpovídá za dodržování ochranýosobnión riaaitr a 

"avěaeniit 
oáných opatřeni

nabYvatel; autor se vŠak k tomuto účelu zavazuje poslqrtovat nabyvateli potřebnou součinnost.

1.3 .

2.4.

7§

2.6.



l

Pokudby,ipřesshorauvedenézávazkynabyl.atele,došlopřiplněnípovinností,ježautorovizjednotliuých
liceněních smluv plynou, k přístupu uuto* (r.rp. ji. p"rcr."y.t, pru"o*itr) ťJ-atcYmtoti osobním ÚdajŮm

zoracovávaných počítačov,.imi programy, ,uru^i"", uuto, zu,hováuu,_n1ú,niuo,i jak ve vaahu k vešker,ým

,^korí.to osobním údajům, tak i ve uounu 'ř;;rd;";i, oputr.il., jejichi zveřejnění bY ohrozilo

zabeipeéeníosobních údajů, 1 | L!!_^ _^*xcinane" atrtora a dalšj

2,8. ;""',1l.,i}ou..Iiiorti ar" předchozího bodu tohoto ělrá,nku smlouvy se vztahuje téŽnazaméstnance autora a dalŠÍ

osoby, které v rámci plnění svých onrávnonia novinností pro.uuto..u u-..a"' 
"J ''vt 

s takovj'mito osobními Údaji'

Povinnost mlěenlivosti trvá po n.o.,.".nou áJi",-" r" i po skoneení o'r"."r"m" poměru nebo příslušných prací

pro autora. p""il;;;;;;":rá"ut *te.nriár]t"Š.'*"rr"ňu. nu inro."*áěii |ouinnort Podle zvláŠtních zákonŮ'

Dodržová,rrí závuzků v. smyslu tohoto b"d" ,.,nl"ó uua. ialistov"i"rc:áz se v, tétó sowislosti zavazlje své

zaměstnance a další dotúené osoby o p""**ríi ild.zouut .íč.rŇ;rr;ádně poučit a k tomuto je téŽ

odpovídajícím "prrr"i". 
,Ár uvně zavázít.li.a uu*"u.nirn-r^t]o-urY nsut n.jrou nijak.dotČenY Povinnosti

nabyvatele, zejméÁpovinnost zamezit "*"r""r-rpií*p" 
t:aqlr"i."ii-o.otni- riiajŮm zPracovávaným

u póeitueo,,Y,h pro gramech,

2.9. smluvní strany shodně konstatují, že autorje v souvislosti s užíváním počítačowých-proeramů nabyvatelem

oprávněn ,ui.ut .iiir-ti.řJ t*ááv_", !j' i"",.,v^rou*el. _ta.JJ;liiiJ .:. p":rt, iednottivých agend

(funkcionalit) " 
o*J."'ňo"i#"'."ý.l,ffiJ",?T#;i*ltl:;:"rjn*lii"Til-;}::"J,ffiT3i:'ů,:i

pri tomto sběru nedochází k přenosu,;aryc

údajů), al. pouze Ě"rrac9yarrí ,t"tirti"r"y"ii"i.ňriii.r,",ti:,a""iriw,t, út,í bez souvislosti s dalšími daty o

nab"yvateli či třetích osobách,

2.10.AČkoliprimámíodpovědnostzabezpečnostosobníchúdajůavolbuvhodnýchopatření'nesenabyvatel'dovoluje
si mu auto*u uáJn,, aoražení lyšši .T,p:.ió "rJii.', 

,ia.:aiáPá*Jii|-uorouanl 
-databéuí 

Počítačorných

programů pr"u,.i.i.*i* uiu.tnino vrs'ňr.ireru, tzn, ro,*ouá,t,ltetiury klient_server, a to zejména ve

sror.rrání s méně bezpečnými způsoby .i.ii.i pr*"ru. u nichž rr. "i.."J PiedPokládat vYŠŠí riziko zneuŽití ěi

neopráwěného zprísiupnéní třetím "r"o/#i,l#lfi;;r;;u"' 
a.r"iar. Práurednicwím nasdílené sloŽkY MDB

soubor).

IIL Zpracování osobních údajů

(specifrcký..Zi, at, čl, L bodu 1,1,této smlourry)

3.1 . Jelikož v souladu s bodem 1 .7. této s1louvy může při uŽívání počitačouých programů .nabYvatelem 
výjimeěně

docházetze strany autora ke zpracová,ní *Jť#fil;j;,t u io,oto 
'i*t"| 

P'.o fro ojedinělé situace - obsaŽena

smlouva o zpracování osobních,rraajri. oářvr"*":."_,"i ,t,u,Ji'iuóuu"ny páanlinty, za ktených může

k tomuto zpru.ou'rrí ze strany uutoru 6utoi"o;;ilr;;ňrpro nabyvatele (akožto sPrávce) dochazet,

3,2. osobními údaji, na které se tato smlouva 9."t,i.:yŤ "i*]:,l,"l"#TŤ,_i:ii]jťí;i?#í:t|'#,ffiiťjiJ'z 
:ť;:1n:Ť.,m,r",r"r,nxP'4ri.d;[:1'1Tij,lfi;l,;llt',ii:r;i;;';;;i;;"n.ón 

tti"ntt, informace

o finančním stavu apod.; a dále údaje;;#ilil.i.t nubYn-ut.ii'PiÚ. ii"Y.r' jím urěených uŽivatelŮ

počítačol^ých **"*" řri:n1"* ia.",iiir#il;;úd"J. ,*"r,qj',i!ů}"É*:::i,]:.lráce pro nabyvatele

jako jsou *or, oáj.'"i"iři.., pr*y ,'.;;"lkňv n,9Liq* upoá,;, předmětem zpracov_ánídle tohoto člátrku

smlouvy ptitom máhou být též zvláštní r..i.Éš". 
"r"ún!ch 

údaj,ů t),ň"" údaje o zdiavotním stavu klientů,

3.3.Tatosmlouvaozpracovánísevztahujenatyklientyazaměstnancenabyvatele,jejichžosobníúdajejsou
počítačovými p.og.u.y zpr.a2ovávlrv.l#ji.ili;h"rr", ,,a, pr,álJt,á nanodiiýóh operací zpracování ve

smyslu Uoau :,S, ior,oá rianr,u smlouvy (dále jen ,subjekty údajů*),

3.4'Nabyvateltímtovýslovněpověřujeautorazpracovánímosobníchúdajůvesmyslutohotočlifurkusmlouvy'Autor
bude osobní údaiě zpracovávat pouze "^áxr"au 

zdokumentov",,y,r, pi"_nýcb* pokynů nablvatele (a to

vč etně příp adra ťJ o7. * TJ#fi ; 
", 

ů fi tr *i r"^e neb o mezinár o dní or ganizac i),

3.5, Zpracovžniosobních údajů může spočivat v provádění následujících druhů operací:

- opravapoškozené databiuepoěítačovýchprogramů,

- provádění servisních zásahů do databéuipočítačových programů,

.prováděníhromadnýchoperacísosobnímiúdajizpracovávanýmiprostřednictvímpočítačovýchprogramů,

-převod,obnovačiexportosobníchúdajůzpracovávanýchprostřednictvímpočítačovýchprogramů,

tovšakvždy(vkaždémjednottivém.případě)teprvevnávaznostinako.nkrétnílí'..Try'l"žadaveknabyvatele
vznesený zpravidla foimou e-mailu ,;.ň;li; na elektronickou adresu autora servis(@iresoft'cz' SouČástí

písemného p"z"Járň ál. předchozí. *rň;;í ;l* _ al ,m_ ó"úr,ace počítačového programu, jehož se

požadavek týk á,vymezeníproblému, jeJ *a ir* r,ýr.s.n, 
" 

požadované operace zpracovžní(vč, jejího rozsahu),

icierou má autor pro nabllatele provest,



Autor je opráwěn provádět jakékoli operace zpracování (individuálně či hromadně) vŽdY výluČně v mezích

písemného'pokynu nabyvatelÓ,;akoz i v mezích účelu, pro něhož k těmto operacím zpracování dochazÍ, to vŠe

vždy v nejmenším mozném ror.uhu. Autor nebude do oJobních údajů nahlížet, příp. jejinak zPracovávaí, Pokud

toto není nezbytně nutné pro splnění požadavku nabyvatele. Autor též prohlaŠuje a zavazllje 
.se., 

Že má a bude mít

nastaveny interni procesv tut, uuv býlo zjeho sfrany na nejnižší možnou uroveň sníženo riziko neoPrárnrěného

zpřístupnění osobních údajů, nahlížení do nich čijejich zneužjíí,

Smluvní strany společně prohlašují, že shora uvedený výčet operací možného zpracováni osobních ÚdajŮ, které

má autor p.o ňuuyuut.te zajlst'o"at, může být na zakiadě wláštní písemné (listinné nebo elekronické) domluvY

stran dále rozšířen s tím, Že konkrétní op.iu.. zpracovárrí budou autorem i v těchto případech provedenY na

záktaóé pokynů nabyvatele, v souladu s nimi a touto smlouvou,

Nablvatel současně bere na vědomí, že nezbytnou podmínkou pro realizaci jednotlivých oPerací zPracování

zprividlabude též aktivní zpřístupnění přílsiušných o,9oblích,údajů či databází poČÍtaČových ProgramŮ

(nebo jejich dotčených částí) autorovi, k nimž tento jinak přístup nemá; nabyvatel se zavazuje zajistít, Že

)přístupniní daíabází" d|etéto vity bude v každém případě provedeno pouze v rozsahu nezbytném pro uskuteČnění

požadované operace,

3.6. Smluvní strany se dohodly, že veškeré opeíace zpracování budou ve vzájemné souČinnosti ProváděnY vŽdY tak,

aby byl přístup autora ťásobním údajŮm o*.i.n toliko na rozsah potřebný k vyřízení daného PoŽadavku

nu6yuát.1., a ioučasně, aby samotné Óp..u.e zptacovini byly z pohledu ochrany těchto údajŮ ProváděnY co

ne;mene rizikov,ým způsóbem (což např. znamená,, že_jednotlivé operace budou zásadně ProváděnY

prostřednicwím pC naďl..,latele a pod.leho iri.lrrn dohledem, ledaže nabyvatel určí v konkrétrrím PříPadě jinak),

3.7. Autor prohlašuje, že je schopen zajistií zavedení vhodných technic\fch a organizaěních oPaťení tak, abY

,pru"oiáníosoĚních úáajů ve i.y.lu tohoto čláLrrku smlouvy splňovalo požadavky relevantní právní ÚPravY (vČ,

CPPR) a aby byla zajištěna ochrana práv dotčených subjektů údajů,

3.8. Dobaíwání závazkuzpracovávárrí osobních údajů autorem ve smyslu tohoto článku smlouvy odpovídá době trvání

této smlouvy jako celku, tzn. i smlouva o zpracování osobních údajů se uzayírá na dobu vYPlývající z Čl. V, této

smlouvy. Samotné zpraáovžní osobních riaálů Uude však v každém jednotlivém případě omezeno toliko na dobu

nezbytnou k provedení operací dle bodu:.5. tohoto článku; ihned po provedení přísluŠných operací budou osobní

údajě, které jsou případně v dispozici autora, v souladu s prár,ní úpravou autorem vymazánY nebo wácenY zPět

nabyvateli a-současně dojde k vymazání existujících kopií, ledaže nablvatel předem urČÍ vkonkrétním PříPadě

písemně jinak.

3.9. Zptacování osobních údajů autorem bude probíhat v,ýlučně za účelem plnohodnotného uŽÍvání PoČÍtaČových

piogramů nablvatelem, káyž k tomuto mrizé tYt někd} zapotřebí provést též operace dle bodu 3.5. tohoto Článku

smlouvy. Samotné počítaČové programy má nabyvatel zájem uživat povze za ÚČelem řádného PoskYtovaní

sociálních a zdravotních služeb sým klióntům, což se také zavazuje při své práci s těmito programY zajistit.

3.10. Autor sejako zpracovatel při zpracování osobních údajů zavazuje:

a) zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s účelem dle tohoto článku smlouly a zpŮsobem v tomto Článku

smlouvy stanoveném,
b) přijmoutveškerávhodnátechnickáaorganizačníopaťení,ježjsounutnák zabezpeČenízptacoviníosobních' 

iiaá.;,i dle předchozího písm. a) a odpovídají s tíir, spojenému riziku, aby mj. nemohlo při tomto zPracování

dojit k netprávněnému nebo nahodilému-přístupu k osobním údajům, k jejich změně, zničeni ěi zííáté,

neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracovžtni, jakož i k jinému zneuŽití osobních

údajů,
c) zpracoyaía dokumentovatpřijatáa provedenátechnická aorganizaění opatření k zajištění ochrany osobních
' 

úiajůvsouladustoutosmlouvou,GDPR,příslušnými zákonyajinými obecnězávaznýmiprármímipředpisy,

d) po Škončení trvání této smlouly veškeré příp. ještě fakticky zpracovávané osobní údaje předat nabyvateli' juto správci osobních údajů, vymazat veškeré jejich případně existující kopie a nenáwatně zlikvidovat osobní

riaaje, lcere po předaní zůstarrou v dispozici autora, to vše v souladu s právní ÚPravou.

3. 1 1 . při stanovení technických a organizačních opatření pro ochranu zpracovávaných osobních ÚdajŮ se autot zavazuje

(a) posuzovat r tzikavyplyvajiěi ze zpracování osobních údajů osobami, které mají bezprostřední přístuP k osobním

1iáujm, @) zabrránit néoirávněnýrnosobám v přístupu k osobním údajům a k prostředkům pro jejich zpíaaoYání,

jakóž i neoprávněnému čtení, vfiáření, kopírování, přenosu, úpravě či vymazžní záznam& obsahujících osobní

,io".;., u (c) přijmout opatření, lcterá umožní určit a ověřit, komu byly osobní Údaje předany. Pro vylouČení

pochybností Še výslovn8 konstatuje, že veškerá opatření dle tohoto bodu smlouvy se vztahují toliko k osobám,

i.teďm přístup a zpracovávání oJobních údajů umožní ve smyslu této smlouvy autor, nikoliv k osobám, jimŽ

přístup k osobním údajům umožní přímo či nepřímo samotruý nab;vatel,

3.12. při zpracováviní osobních údajů, které probíhá automatizovaně, se autor dáIe zavazuje zpracovávat vŠechnY

informace a osobní údaje v souládu s požadavky systému managementu bezpeěnosti informací a souČasně zabrŽnil

neoprávněnému přístupu k datovým nosičům.



3.13. Zaměstnanci autora a další osoby, které v rrimci plnění sr,"rjch oprár,rrění a povinností budou přicházetdo styku s
osobními Údaji v rozsahu potřebném k provedení tohoto článku smlouvy, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o
osobních Údajích a o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpeěení osobních údajů.
Povinnost mlČenlivosti trvá po neomezenou dobu, a to i po skončení pracovního poměrunebo příslušných prácí
Pro autora. Povinnost zachováyaí mlČenlivost se nevztahuje na informační povinnost podle zvláštních záfonů.
DodrŽování závazkive smyslu tohoto bodu smlouv.v bude zajišt'ovatautor, jenž se v této souvislosti zavazuje své
zaměstnance a další dotčené osoby o povinnosti dodržovat mlčenlivost řádně poučit a k tomuto ji též
odpovídaj ícím způsobem smluwě zayiuat.

3.14. StranY této smlouly se vzájemně zavazují poskltovat si při zpracovávání osobních údajů autorem veškerou
souČinnost potřebnou k naplnění požadavků stanovených touto smlouvou, GDPR, příslušnými zákony a jinými
obecně závaznými právními předpisy. Závazek součinnosti dle předchozí věý přitom zairmuje též-povinnost
autora byt nablwateli nápomocen prostřednicťvím vhodných techniclgich a organizačnich opatření, pokud je to
moŽné, pro splnění nabyvatelovi povinnosti reagovat na žádosti o r."jkon práv subjektu údajů. Stejně iak se áutor
zavazule bý nabYvateli nápomocen při zajišťování souladu s povinností zabezpečení zpracováni,při ohlašování
PříPadŮ PoruŠení zabezpečení osobních údajů Uřadu pro och-ranu osobních údajů, při omámování případů porušení
zabezpeěení osobních údajů subjektu údajů, při posouzení vliw na ochranu osobních údajů a pii pieacnozi
konzultaci s Úřadem p.o oóhranu-osobních údajů, K podobné součinnosti se pak zavazuje též iabyvatet ve vztahu
k autorovi,

3.15. Autor se zavazuje poskytnout nabyvateli veškeré informace poťebné k doložení toho, že byly splněny povinnosti
stanovené tímto Článkem smlouvy a čl. 28 GDPR, což zahmuje též povinnost autora neprodleně nabyvatele
informovat v případě, že podle jeho tázoru určiý pok7n porušuje GDPR nebo jiné předpisy Evropské unie nebo
Členského státu ýkající se ochrany údajů, Autor se výslovně zavazuje, že při zpracovivání oso|ních údajů ve
smyslu této smlouvy:

- přijme všechna opatření požadovanádle čl. 32,

- bude dodrŽovat podmínky pro zapojení dalšího zpracovatele uvedená v č1. 28 odst. 2 a 4 GDpR,
- bude zohledňovat povahu zpracování a bude nabyvateli (v rozsahu, v němž to bude možné) nápomocen

Prostřednictvím vhodných technicklch a orgatizačních opatření pro splnění povinnosti nablvatele reagovat
na žádosti o r,ýkon práv subjektu údajů stanovených v kapitole IiI. GDPR, bude nablvateli nápomocú při
zajiŠt'ování souladu s povinnostmi dle článků 32 až 36 GDPR, to vše při zohlednění povahy zpracování a
informací, jež má autor k dispozici,

- v nezbYtném rozsahu umoŽní audity, včetně inspekcí, prováděné nabyvatelem nebo jiným k tomu
nabyvatelem pověřeným auditorem, a k těmto auditům svou činností přispěje.

3.16, NabYvateludělujeautorovi obecnépísemnépovolenívesmysluč1.28odst.2GDPRkzapojenípřípadnýchdalších
zpracovatelů do zpracování osobních údajů.

3.17. Nablvatei se vŮči autorovi výslovně zavazuje k dodržování veškerych povinností, kleré mu -jakožto správci
osobních ÚdajŮ - plynou z této smlouvy, GDPR, příslušných zákonů a jiných obecně závaznýchprávních předpisů.

Závazek nabyvatele die předchozí věty zahrnuje mj. povinnost autora zpracovávat tolikó oróbni úou;i, t nimz
sPrávce disponuje platn}m právním titulem ve smyslu ěl, 6 GDPR, a to při dodržení veškeqich zásad upravených
vČ1. 5 GDPR a souvisejících právních povinností. Zatímto účelem se nabyvatel ,uuu.ii" mj. zajistit, ze ke
zPracovávání osobních ÚdajŮ bude po celou dobu zpracovávaní disponovat platným prármím titulem splňujícím
PoŽadavkY GDPR a da]ších právních předpisů. V kťdém případě, kdy nebude ke zpracovávani osobnich tdajů
disPonovatjiným právním titulem, se pak nabywatel zavazuje zajistit udělení písemného souhlasu subjektu údajů
s tímto zPracovánÍm, a to přímo ve vztahu k počítačovým programům, Bez ohledu na právní titul, na jeňož záklaáě
ke zPracovávání osobních údajŮ dochází, se pak nabyvatel zavazuje zajistittéž adekvátní informování a poučení
dotČených subjektu údajů dle GDPR. V případě porušení jakékoli povinnosti stanovené tímto bodem smlouvy
nabYvateli, se tento zavazuje nahradit autorovi jakoukoli (majetkovou i nemajetkovou) újmu, která autorovi
v důsledku daného porušení nebo v souvislosti s ním vznikne.

3.18, Pro rYlouČení pochybností se v,ýslovně konstatuje, že předmětem tohoto článku smlour,y je pouze úprava
Podmínek vlastního zpracování osobních údajů, nikoliv již vlastní obchodní a cenové podmi'rr§, Ža nichž autor
tYto oPeíace pro nabyvatele provádí a kleré se řídí příslušnou licenční smlouvou nebo zvláštní domluvou
smlur. rích stran. Žádné ustanovení tohoto článku smlouvy tedy nemůže být lykládan o jako závazek autora
k provádění dotčených operací zpracování, není-li pro tojiný smluvní základ.

IV. Odpovědnost a sankce

S ohledem na skutečnost a s přihlédnutím k povaze, rozsahu, kontextu a účelům zpracování dle této smlouvy, a i
s ohledem k rŮzně pravděpodobným a různě závažnýmrizikům pro práva a svobod-y subjektů údajů, je povinností
nabYvatele, j akoáo správce, zavést vhodná technická a organizační opaťení tak, abý zajútil a byt scÉpin doložit,
že zpracováníje prováděno v souladu s relevantní právní úpravol, zejména GDPR.

4,1.



5. 1.

5.2.

4.2, Autor je za újmu způsobenou zpracováním osobních údajů prosťednictvím poěítačorných programŮ odPovědný

pou". u prípáde, káy vlastnim zaviněním nesplní povinnost stanovenou na ochranu osobních údajŮ vYPlývající

z relevantních pravnich předpisů nebo z této sdóuvy konkrémě pro něj, nebo v případě, kdY zaviněně bude

v souvislosti se zpracováváním osobních údajů počítačovými programyjednat nad rámec pokynŮ nabYvatele nebo

v rozporu s nimi.

4.3. DojdeJi k uplatnění jahýchkoli nároků v souvislosti se zpracováním osobních údajŮ prosďednictvím PoČÍtaČor"ých

programů nebo v souvislosti s ním, a to zejména subjekfy údajů nebo Úřadem pro ochranu osobních ÚdajŮ l'tlČi

autorovi, které ovšem nevznikly zavinéným porušením povinnosti autora ve smyslu předchozího bodu tohoto

článku smlouvy ,zavazujese naúyvatel, zé v piměrené době, nejpozději však do 30 dnÍ, Po výzvě autora, nahradi

autorovi veškerou (majetkovou i nemajetkovou) újmu, která mu vznikne z těchto nároků,

V. Trvání smloulry

Doba trvání této smlouly odpovídá době trvání nejdéle trvající licenění smloulry. Smluvní strany se tedY dohodlY

na tom, že společně s nejdéle trvající licenční smlouvou zanikáíéž smluvní vďah zaloŽený touto smlouvou,

Nelyplývá-li z povahy závazku převzatého touto smlouvou, že se má uplatnit i po zániku smluvního vztalru

,arczLieno příilušnou licenční smlouvou, plaíí, že zánikem jednotlivých licenčních smluv dochází téŽ

v příslušném rozsahu (v rozsahu dotčených počítačorlich programů) k zúženi předmětu této smlouvY.

\rI. oslovování uživatelů počítačových programů

6.1, Nabyvatel a autor se dále dohodli na tom, že autor bude vprŮběhu doby trvání této smlouly oprávněn

prosďednictvím informačního panelu v klientské aplikaci (dále jen ,,informační paneť') o.slovovat PracovníkY

nabyvatele - szické osoby,jež z pověření nabyvateie příslušný počítačový program pouŽÍvajÍ, konkétně sejedná

zeiÁéna o záměstnan..'áuyout.te, ale těž o dalSi uživatelé daného počítačového programu, jeŽ jsou

s ňabyvatelem v jiném než praóovněprávním vztahu(dále společně jen ,,uživaíelé progrumu"). Nablvatel bere na

vědomí a výslovně souhlasí s tím, že autor bude dle svého vlastního uvŽŮeni oslovovat prosťednictvím

informačního panelu (tm. formou zasí|áni elektronichých zpráv do schránky ná|ežejíci přísluŠnému uŽivateli

progfamu, jež je nedílnou součástí počítačového programu) jednotlivé uživatelé programu, ato zejména za dále

stanovenými účely:

a) v rámci tzv, onboardingu (tzn. procesu zaučování nových uživatelů programu) těmto zasílat rŮzné návodY a

připomínkypotřebnézejménakřádnémuuŽívánipoěítačoqichprogramů;

b) k ulehčení či zefekivněn iužívánípočítačových programů, zasíIáninovinek a tipŮ k poČÍtaČovým programŮm;

c) k usnadnění a zefekíivnění komunikace mezi autorem a jednotlivlmi uživateli progíamu (PotaŽmo

nabyvatelem) stím, ženabyvateltímto ror,něž souhlasí spřípadným ňízením interního chatu mezi těmito

stranami, jehož účelem by zejménabylo poskytování uživatelské podpory ze stíany autora;

d) k přímému marketingu, tzn. k zasíIini obchodních sdělení souvisej ících s produkty a sluŽbami autora.

V souvislosti s popsaným oslovováním jednotlivých uživatelŮ píogramu bude autor ve vztahu k těmto osobám

zpracovávat info..u.. o lyužívání poeitueorrYit programů, informace o nastavených přístupovrých Právech

v systému apod.

K zasílání zpráv zestrany autora ve smyslu tohoto bodu smlouly dochází bud1o na základě výslovného PoŽadavku

příslušných uživatelů próg.u.u, nebo na zák|adě nastavení oprár,rrění, příp. na základě preferencí oznámenÍ,tzn.,

že uživaíel, programu si sám zvolí, že chce být informováLrr např. o urČidch tYPech akcÍ.

6.2. V případě, že si oslovování jednotlivých uživatelů počítačových programŮ popsané v tomto Článku smlowry

vyžádáve smyslu platné a účínné práwí úpralry přijmutí jahýchkoli dodatečných opatření (vč. doplnění Potřebné

dókumentace) , zaiaaljíse strany této smlouvy ke vzájemnému poskytování veškeré součinnosti, jež se ukáŽejako

nezbytnák dosažení zde popsaných cílů.

VII. Vztah k licenčním smlouvám

Smlurmí strany se dohodly navy,jmutí veškených ustanovení licenčních smluv, vě. jejich případných dodatkŮ, která

jsou v rozporu s touto smlouvou, příp. která neobstojí vedle práv a povinností, jež smluvním stranám z této

smlouvy lyplývají. Smluvní stran} vtéto souvislosti v}slovně prohlašují, že se tímto vyjímají mj. PříPadná
ustanovení licenčních smluv, jež připouštějí zasílžní záloh databází počítačových programŮ prostřednicfvím e-

mailu či diskety.



8.2

vlil. závěrečná ustanovení
Tato smlouva nabýváplatnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

;#řš'.ťTtiliiTíH#'ť:'":::*1lTJT:,]:j:,_ii 1rry"" z.GDpR aíéto smlouvy nejpozději ke dni,
li-9,""r'Já:ij3"*,ii,ilT.T;j::**:j::J::::*.Y?:í"'6ilffi""",ů'"Tfiífi'fií:í],!'ox::;tímto datem, jsou smluvní strany povinny ááa.i",";i. "#ffiffi"iJJffi;iů#r:]
#§":t,1?Pli';":T*';'l,.r.','"'ji]i:"',T,li1'""l=_T:,]_,^T:]y y. forlátl pDF opatřené podpisem osoby
;fiillT::#i;:,lT:,:J"iT*:T::,:::ryg:::o,;,;il.kí-ip;#:!]Jiff:T:ffi:"j:i:i#;::ižnť#i::*i,Tr:*:':;,::yi.,:::::;t;ůil;;;ř*ffi iLTfl]#';i'i',H:J*;fl:HI:
#:[y.J",iffi;"rliffffil;ylJi:|T:::"1lT:lli:i_liÉi#il'fil;##Y,:fiT:",,H:l?ři::xiyil:1;;:yí:.i:::::T* :*: Y::lffi ;Ň;' :i#ťffi J!Tfi.ů:,;Hli :Jihfi,j :Íl;
;:iffi:::Hiffií:"*::su 

jehďsídla uu.a.nou u l.r,r.,ir iei" ,.r"fi;:ffi i::JJ:í,ffit'#,]"#i:ljÍ#autorovi je smlouva uzavř ena.

8'6' 
ii?ÍTJ'ť'ffi",'j#::'^Ti:.:*íl*"*:: iTl_9u,y,.n..á vliv na platnost ostatních ustanovení. účastníci
;T,]:i@ili"#:Ji:lťí::::i::*Ti:::Ťt+;:;i,","i,ť;;^§,fiil:J;ffi J:T,ff ?:H:
$ff;;l'*' 

část smlouvy nahruzěnánow, uj.an,lnri,,, 
"i" řrnďá;; j:ňllň'fi,:,".:1TJH..l,XT:;iťi

8'4' Smlur'ní strany výslormě sjednávajÍ, Že podléhá-li tato smlouva uveřejnění v registru smluv d le zákonač.340/2015Sb,, o zvláŠtních Podmínkáct ,ieinnorti někter}crLiňru;;;;;;;i.árí těchto smluv a o registru smluv (zákon oregistru smluv), v,Platném zněnÍ, je povinen' za.;istit áto uvÉi.;re.lr. nabyvatel, přičemř odpovídá za to, žek uveřejnění dojde be_zodklaone, ne;poáějivšak aó 7 anů, oa uru#.ni teto smlouvy. Možnost autora tuto smlouvudle svého uvážení uveřejnit v regisi.u smiuv tím není dotčena,
8,5, Tato smlouva je vyhotovena ve dvou r.yhotoveních ,každáze smluvrrích stran obdrží po jednom.

Vyvstane.

8 '7 ' 
,"'Í.TťJÍ:abídku 

s dodatkem nebo odchylkou ve smyslu § 1 740 odst. 3 občanského zákoníku se vždy považuj e

8'8' VeŠkeré změnY této sm_louvy mohou b;it učiněny pouze formou písemných a číslovaných dodatků v listinnépodobě podepsaných oběma imluvními stranami,
8'9' obě smluvní stranY ProhlaŠujÍ, Že si tuto smlouw předjejím podpisem přečetly, sjejím obsahem souh]así a nadůkaz toho připojují svůj vlaslnoruční podprs,

V J11ě dlre 03.05.2018 ,!tll/íuÉtlctt Áa. 4 ,i
-=-.-_.__uutr- 

,.-:]-.:a:....'...
, ;Li/

''ď'.


